
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2012 года                               № 99

О  внесении  изменений  в  приложение 
№2  Положения  о  звании  "Почетный 
гражданин  муниципального 
образования  Горбунковское  сельское 
поселение муниципального образования 
Ломоносовский  муниципальный  район 
Ленинградской  области  от  04  декабря 
2008 года № 32

Заслушав  главу муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение 
Бурдынскую С.П., в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 
года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение 
муниципального  образования  Ломоносовского  муниципального  района  Ленинградской 
области, совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №2 Положения о звании "Почетный гражданин 
муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение  муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 04 декабря 
2008 года № 32 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Балтийский луч» и на официальном 
сайте МО Горбунковское сельское поселение в сети Интернет - www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального образования
Горбунковское сельское поселение                                                                С.П. Бурдынская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2



Удостоверение  Почетного  гражданина  размером  200х70  мм  (в  развернутом  виде) 
выполнено из плотного картона красного цвета. На лицевой стороне удостоверения по оси 
симметрии   расположена  надпись  "ПОЧЕТНЫЙ  ГРАЖДАНИН  ГОРБУНКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" шрифт Times New Roman 14. Надпись золотого цвета. 

На развороте удостоверения на белом фоне в левой части вверху по оси симметрии 
черным  цветом  выполнена  надпись  "Удостоверение  №",  далее  с  левой  стороны 
фотография  почетного  гражданина,  с  права  текст  "Ф.И.О.  является"  ниже  по  оси 
симметрии надпись "ПОЧЕТНЫМ ГРАЖДАНИНОМ ГОРБУНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ",  внизу  подпись  Главы  муниципального  образования  Горбунковское 
сельское  поселение.  В  правой  части  разворота  удостоверения  на  белом  фоне  черным 
шрифтом  напечатан  текст  "Согласно  положению  о  звании  "Почетный  гражданин  МО 
Горбунковское сельское поселение" от 04 декабря 2012 г.  № 32 (извлечение)
Почетный  гражданин  МО  Горбунковское  сельское  поселение  по  предъявленному 
удостоверению имеет право:
-  безотлагательно быть принятым главой муниципального образования,  главой местной 
администрации, руководителями учреждений, предприятий и организаций, находящихся в 
собственности муниципального образования;
-  вносить  от  своего  имени  вопросы  на  рассмотрение  совета  депутатов  и  принимать 
участие в заседаниях;
-  на  внеочередные  прием   и  обслуживание  во  всех  учреждениях,  предприятиях  и 
организациях  жилищно-коммунального  хозяйства,  торгово-бытового,  медицинского, 
культурного обслуживания жителей муниципального образования;
-  получать  от  органов  местного  самоуправления  информацию,  необходимую  для 
осуществления деятельности, направленной на пользу муниципального образования, если 
эта информация не является государственной, служебной или иной охраняемой законом 
тайной;
-  участвовать  в  торжественных  мероприятиях  и  приемах,  посвященных  праздникам  и 
памятным датам муниципального образования.



ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 
ГОРБУНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

Удостоверение №___

________________________________
______________________
______________________

является

ПОЧЕТНЫМ ГРАЖДАНИНОМ ГОРБУНКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Глава муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение                     _____________
                                                                                         М.П.

Согласно положению о звании 
"Почетный гражданин МО Горбунковское сельское поселение"

от 04 декабря 2012 г.                                                                                                          № 32
(извлечение)

Почетный  гражданин  МО  Горбунковское  сельское  поселение  по  предъявленному 
удостоверению имеет право:
- безотлагательно быть принятым главой муниципального образования, главой местной 
администрации,  руководителями  учреждений,  предприятий  и  организаций, 
находящихся в собственности муниципального образования;
-  вносить  от своего имени вопросы на  рассмотрение  совета  депутатов  и  принимать  
участие в заседаниях;
-  на  внеочередные  прием   и  обслуживание  во  всех  учреждениях,  предприятиях  и 
организациях  жилищно-коммунального  хозяйства,  торгово-бытового,  медицинского, 
культурного обслуживания жителей муниципального образования;
-  получать  от  органов  местного  самоуправления  информацию,  необходимую  для 
осуществления деятельности,  направленной  на  пользу муниципального  образования, 
если эта информация не является государственной,  служебной или иной охраняемой 
законом тайной;
- участвовать в торжественных мероприятиях и приемах, посвященных праздникам и 
памятным датам муниципального образования.


